CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 18.177 /2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2023

Tomada de Preços nº 02/2023 – Processo Licitatório nº 3.938/2023

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na área de Engenharia

para a execução de obra de revitalização da estrutura interna e melhoria no sistema

acústico do Auditório Governador Mário Covas, e, execução de projeto de ampliação da

garagem coberta anexa, visando garantir conforto, eficiência e segurança aos seus

usuários. As obras devem ser realizadas em conformidade com o Projeto Executivo,

Memorial Descritivo, Planilha Orçamentaria e Cronograma Físico-Financeiro.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão

por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção

das Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento “4.4.90.51.91 -

Obras em Andamento” consignada no exercício de 2023, conforme reserva

orçamentária expressa na Nota de Pré-Empenho nº 141/2023, e “4.4.90.51.91 - Obras

em Andamento” e “4.4.90.52.42 - Mobiliário em Geral” no exercício de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.125.192,55 (dois milhões cento e vinte e cinco mil cento e

noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

CONTRATADA: TERRAX CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ/MF sob o nº 26.811740/0001-00.

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2023.

ASSINA PELA CONTRATADA: Ângela Maria Pereira, Diretora.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350035003400370038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350035003400370038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-12-21T16:13:52-0300

		2023-12-21T16:14:40-0300